

Undersökning rörande våra gudstjänster i Equmeniakyrkan Smögen

I församlingens Vision och Mål finns ett avsnitt som speciellt lyfter fram våra gudstjänster och dess betydelse.

- *Gudstjänsten är navet i vår församling. I gudstjänsten får vi alla tillsammans möjlighet att möta Gud, genom bön, sång, predikan och i nattvarden.*
- *Vi vill att våra gudstjänster ska präglas av stor delaktighet och upplevas inspirerande för alla besökare.*
- *Vår önskan är att gudstjänsten ska vara en plats där vi kan hämta kraft för att leva och tjäna Gud, såväl i vår vardag som i församlingens verksamhet.*

Syfte.

Styrelsen har känt ett behov av att följa upp hur våra gudstjänster upplevs och samtidigt fånga in önskemål om eventuella förändringar.

Metod.

Mona Angel och Kjell Sjödelius fick styrelsens uppdrag att utforma ett förslag på När, Var och Hur en undersökning skulle kunna genomföras.

Muntlig information har getts vid flera gudstjänster och ett informationsbrev har skickats ut till alla församlingsmedlemmar där man skrivit om hur undersökningen skall gå till och att syftet inte är att skapa en fast gudstjänstordning utan att kunna forma gudstjänster som så många som möjligt uppskattar.

Under några veckor har skärmar varit uppsatta i Ankarsalen och alla som besökt våra gudstjänster har uppmanats att på lappar skriva ner sina uppfattningar angående

- gudstjänsternas innehåll och form
- gudstjänstrummet
- den känslomässiga upplevelsen under gudstjänster och kyrkkaffe
- konkreta frågor om gudstjänsterna
- övrigt

Resultat.

Vi har registrerat 65st inlägg och åldern på de som lämnat synpunkter har varit alltifrån under 10 år till över 80 år. Alla har kunnat skriva en eller flera lappar, och vi vet också att en lapp kan företräde flera personer. Synpunkter och uppfattningar har sedan sorterats in under den rubrik som verkar vara mest relevant.

Gudstjänsternas innehåll och form

41 olika inlägg har inkommit under denna rubrik, och vi kan utläsa ett stort engagemang kring våra gudstjänster. Flera har skrivit liknande kommentarer fast med något olika formuleringar.

Sammanfattningsvis är budskapet:

Viktigt att vi utformar gudstjänsterna så att alla olika åldrar känner sig delaktiga och välkomna. Några ser det som positivt att kunna följa gudstjänsten via Facebook när man inte har möjligt att delta på plats. Det finns en önskan om att vi kan fira fler gudstjänster utomhus.

Man önskar fler olika personer som medverkar i gudstjänsterna och att bilda smågrupper (igen), som planerar våra gudstjänster. Roligt med många olika gudstjänstledare och positivt att tillfråga både barn o unga att aktivt delta med textläsning. Barnrutan är också ett annat viktigt och uppskattat inslag. Vid pålysningarna är det viktigt att nämna alla som aktivt medverkar i gudstjänsten. Bra om man kan få stå upp ibland, t.ex. under någon sång eller bibelläsning. Det finns ett uttalat önskemål om att de föreslagna texterna inte läses utifrån Folkbibeln, så att man lättare kan följa med i texten som finns i vår sångbok.

Predikan är det viktigaste i gudstjänsten och måste få tillräckligt utrymme. Några har uttryckt personlig svårighet att förstå predikans innehåll och/eller kunna hålla fast fokus under predikan och önskar mer variation av form och utförande. Power Point, där vi använder oss av fler sinnen, saknas av några och kan ses som ett hjälpmedel för förståelsen. Önskemål om man vid lämpligt tillfälle kan ställa frågor till pastorn såsom vid konfirmationsgudstjänsten. Samtal i smågrupper inför dagens predikan eller givna frågor att samtala kring under kyrkkaffet.

10 inlägg rör sången och musikens betydelse. Det är påtagligt att man önskar mycket musik och i olika former. Några har önskat att sången kan ledas av en eller flera som gärna kan stå framme på estraden. Flera önskar mer lovsång, men också andra former av sång och musikinslag. Någon nämner det som ett medel att locka fler ungdomar till kyrkan och någon vill att vi skall ta hjälp av de yngre. Orgelmusik till gemensamma sånger finns /s på önskelistan samt att kalla musikgrupper till vår kyrka.

Flera inlägg har gjorts rörande delgivning, bön och förbön. Personliga vittnesbörd om hur man hittat sin tro eller kommit närmare Gud, ses som positiva inslag. Möjlighet till fri bön av gudstjänstbesökarna nere i våra bänkar.

Bra för delaktigheten om vi kan använda vår skrivna nattvardsordning och några uttrycker också vikten av att då inte glömma bort Trosbekännelse, Syndabekännelse och Välsignelse.

6 inlägg handlar om att skapa en annan plats för dem som vill tända böneljus och/eller önskar förbön. Alla säger att denna plats bör vara längst bak för öka frimodigheten, så att man inte blir uttittad utan kan känna sig mer bekväm. Från förebedjarhåll finns också önskemål om en mer tyst och avskild plats än den vid de främsta bänkarna.

Gudstjänstrummet

Ett par önskemål har skrivits om att se över utsmyckningen på podiet och att blommorna på altarbordet skall vara levande och inte konstgjorda, under våra gudstjänster. Någon tycker att det fungerar bra med vår utökade ljusbärare, men att den bör placeras något högre så att den syns bättre nerifrån kyrkbänkarna. Det finns också önskemål om ytterligare en plats för ljuständning och förbön längst ner i kyrkan. Några har formulerat att vi bör skapa gångmöjlighet utmed väggarna för att öka rörligheten i kyrkorummet.

Den känslomässiga upplevelsen under gudstjänster och kyrkkaffe.

Här finns en önskan om mer stillhet i kyrkorummet innan gudstjänsten börjar. Det är många som skrivit att de känner sig sedda och bekräftade och att detta är speciellt viktigt då man kommer som ny till vår kyrka. Därför bra om man kan vara mer än en vaktmästare.

Ett par stycken säger att de oftast blir väldigt berörda av olika sånger och predikan samt att man uppskattar och berörs när bibeltexten landar i vår nutid.

Ett par inlägg är känslomässigt enbart positiva. och man uttrycker att det är härligt på alla vis, medan någon också skrivit att han/hon saknar glädjen.

Kyrkkaffet ses som positivt av flera. Bra om vi tänker på var vi sätter oss vid kaffeborden, så att alla kan känna sig välkomnade och inte känna sig utanför gemenskapen.

Någon anser att det enkla kyrkkaffet är det bästa och gör att fler kan vara med och fixa fikar. Det är både gott och trevligt. Glass står också med på en av lapparnas önskelista. Bra med servering vid separat bord, så att vi bättre kan undvika för mycket svinn av både bröd och kaffe.

Konkreta frågor om gudstjänsterna.

Här finns inga specifika frågor utan inlägg har sorterats in under andra rubriker

Övrigt

En önskan finns om veckovis annonsering i Bohuslänningen och ett förslag om att anställa någon med lönebidrag som kan baka och sköta om vårt café även under utökade tider.

Med denna rapport anser vi vårt utredningsuppdrag vara slutfört.

Vi önskar att styrelsen kan beakta synpunkter som kommit fram, och att dessa om möjligt kan leda till en utveckling av våra gudstjänster.

Smögen den 5 juni 2022
Mona Angel och Kjell Sjödelius